
Ståstedsanalysen for skole

Gå til ståstedsanalysen

Ståstedsanalysen for skole er et refleksjons- og prosessverktøy for støtte
til kvalitet i skole. Verktøyet gir støtte til å identifisere styrker og
utfordringer, reflektere sammen, og å sette mål og tiltak for videre
arbeid. Ståstedsanalysen kan brukes i arbeidet med skolebasert
vurdering.

ARTIKKEL SIST ENDRET: 12.05.2023

For skoleleder: Logg inn i ståstedsanalysen

Det er også mulig å se seg rundt i verktøyet uten å logge inn: Demoversjon av
ståstedsanalysen

Informasjon om påloggingsløsning via UIDP (Altinn)

Ståstedsanalysen er et hjelpemiddel til arbeidet med kvalitetsutvikling i skolen. Den kan brukes
til både små og store utviklingsprosesser og det er mulig å opprette flere ståstedsanalyser
samtidig.

Ansatte og ledere skal i fellesskap vurdere, reflektere og analysere skolens styrker og
utfordringer, gjennom å se på sammenhengen mellom resultater og praksis ved skolen. Med
dette som utgangspunkt kan dere sammen velge hvilke områder dere vil prioritere i
utviklingsarbeidet.
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https://ssa.udir.no/administrasjon/Account
https://ssa.udir.no/demo/
https://ssa.udir.no/demo/
https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/stastedsanalyse/om-stastedaanalysen-for-skoler/ny-paloggingslosning-for-stastedsanalysen/


Eksempler på bruk

I disse to filmene ser vi eksempler på bruk av ståstedsanalysen fra Nedenes skole i
Arendal og Rafsbotn skole i Alta.

Nedenes skole

Rafsbotn skole

Skoleleder har ansvar for å legge til rette for prosessen og å involvere skoleeier. I tillegg må
lederen informere personalet om ståstedsanalysen, og sette den i sammenheng med andre
pågående arbeidsprosesser. Vi anbefaler at de ansatte er med på å finne ut når og hvordan
dere skal gjennomføre ståstedsanalysen.

Side 2 av 5



Fasene i ståstedsanalysen

Ståstedsanalysen er delt inn i fire faser.

Fase 0: Planlegge prosessen

Tips og informasjon som kan være nyttig i planleggingen av arbeidsprosessen.

Fase 1: Informasjon om skolen

Inne i ståstedsanalysen kan dere se data om skolens ressursgrunnlag, elevenes
læringsmiljø og læringsresultater. Dere kan også velge å legge inn data fra relevante
lokale undersøkelser. Når dere har gjort dette skal dere reflektere over om det er en
sammenheng mellom informasjonen og skolens praksis.

Fase 2: Egenvurdering av praksis

Fase 2 består av en undersøkelse hvor personalet hver for seg tar stilling til
påstander om skolens praksis. De ansatte skal markere påstandene med grønn
(tilfredsstillende), gul (kan bli bedre) eller rød (praksisen må endres).
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Brukerveiledning

I filmen ser du hvordan ståstedsanalysen fungerer.

Påstandene er sortert i bolker basert på temaer, og skolen velger selv hvilke bolker
dere ønsker at personalet skal ta stilling til. Dere finner påstandene ved å logge inn i
verktøyet eller i demoversjonen.

Videre drøfter personalet resultatene fra denne undersøkelsen og setter det i
sammenheng med materialet fra fase 1.

Fase 3: Vurdering og oppfølging

I fase 3 skal ledelsen og personalet sammen gjøre en samlet vurdering av fase 1 og
2, i tillegg til drøftingen som er gjort underveis. Sammen identifiserer dere skolens
styrker og utfordringer, og blir enige om hvilke mål og tiltak dere vil prioritere i tiden
fremover.

Rapport

Du kan når som helst i løpet av arbeidet laste ned en rapport. Denne rapporten vil inneholde tall
fra fase 1, resultater fra egenvurderingen i fase 2 og vurderinger og oppfølging som ble definert
i fase 3, i tillegg til drøftinger og eventuelle kommentarer dere har lagt til underveis.

Velger du "ferdigstill og del" blir vil rapporten tilgjengelig for skoleeier. Du kan når som helst
oppheve delingen.

Bruksperiode, nedetid og arkivering

Ståstedsanalysen følger skoleåret, og kan brukes fra august til slutten av juni. I juli er
Ståstedsanalysen stengt for oppgraderinger av systemet.

I juli overføres alle fullførte og påbegynte ståstedsanalyser til verktøyets arkivfunksjon. Dere
har tilgang til alle arkiverte ståstedsanalyser i fem år, før de slettes automatisk. Dersom dere
ønsker å lagre ståstedsanalysene ut over dette, må dere laste ned rapporten og lagre den
lokalt.
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